
 

1 

  

Zápis číslo 8/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Kvítkovice 

 
Datum 
konání: 

10. 10.  2024 Čas 
konání: 

18:00 hodin – 20:00 hodin 

Přítomni: Stanislav Pecha, Tomáš Plánský, Mgr. Kateřina Šandlová, Eva 
Kolářová, Rostislav Valík 

Omluveni:  

Hosté: Ing. Ludvík Čermák 

Ověřovatelé 
zápisu: 

Eva Kolářová, Rostislav Valík 

 
 

I.   Prohlášení o řádném svolání ZO Kvítkovice: 

Starosta Stanislav Pecha prohlásil, že zasedání bylo řádně svoláno z hlediska   
potřeby řešení následujících bodů a projednání navrhovaného programu. 

 
II. Prohlášení o usnášeníschopnosti: 

Starosta dle prezenční listiny, Příloha č.1, shledal, že zastupitelstvo je 
usnášeníschopné a určil Evu Kolářovou a Rostislava Valíka ověřovateli zápisu 
a zapisovatelem Mgr. Kateřinu Šandlovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 

 

Výsledek hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 

III. Schválení programu jednání: 

Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s návrhem programu, vyzval k 
připomínkám a doplnění programu. 
 

 
Program zasedání: 1. Zahájení 
                                 2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

                                 3. Schválení programu jednání:  
                                      a. Kontrola splněných úkolů  
                                      b. Došlá korespondence 

                                      c. Schválení koordinátora BOZP sítě DČOV 
                                      d. Schválení umístění DČOV 
                                 4. Různé 
                                 5. Diskuze 
 
Zastupitelstvo obce Kvítkovice schvaluje program jednání. 
 

Výsledek hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 
  
 



 

2 

  

IV. Jednání dle schváleného programu zasedání 
 
 3.a.   Kontrola splněných úkolů 

Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s plněním úkolů dle zápisu č. 7/2024 ze 
zasedání zastupitelstva obce a vyhodnotil jednotlivé body. 

 

• Se stavebním dozorem chystaných DČOV panem Ing. Petrem Řimnáčem je 
připravována smlouva o dílo. 

 

• Oprava cesty vedoucí k rybníku Mělký a části cesty vedoucí od křížku k chatám 
byla dokončena na konci měsíce září. 
 

• Ve dnech 16. a 18. září se konaly schůze s uživateli budovaných DČOV, na 
kterých byly upřesněny podmínky provozu čistíren, plán jejich výstavby a 
s některými uživateli podepsány smlouvy. 
 

• Byl podepsán dodatek ke smlouvě o provozování telekomunikačního vysílače se 
společností Cetin, dle odsouhlaseného návrhu. 

 
3.b.  Došlá korespondence 

• Magistrát města Č. Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, zaslal 
Rozhodnutí o povolení nakládání s vodami pro rybník Hluboký. 
 

• Magistrát města Č. Budějovice, Stavební úřad, zaslal stavební povolení k opravě 
a odbahnění rybníka Hluboký.  
 

• Magistrát města Č. Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, zaslal 
Oznámení o zahájení řízení o udělení souhlasu s Hydrologickým průzkumným 
vrtem na p. č. 698/11 v k. ú. Kvítkovice u Lipí. 

 
3.c.  Schválení koordinátora BOZP na sít DČOV  
 
Zastupitelstvo obce Kvítkovice projednalo nabídky na koordinátora BOZP dle 
zákona č. 309/2006 Sb., pro stavbu sítě DČOV v obci Kvítkovice. Nabídku 
zaslali: 
 

1. Veronika Lenghartová, M. Chlajna 1295/8, 370 05 České Budějovice za cenu 
94 000 ,- Kč bez DPH, to je 113 740,- Kč s DPH. 
 

2. Ing. Roman Honzík, Jeřábková 882, 399 01 Milevsko, za cenu 35 000,- Kč ( 
není plátcem DPH) 
 

3. Ing. Jaroslav Litvan, Pod Lesem 187, 373 67 Borek, za cenu 52 800,- Kč bez 
DPH, to jest 63 888,- Kč s DPH.  

 
Návrh usnesení č. 23/2024 
   

Zastupitelstvo obce Kvítkovice schvaluje do funkce na koordinátora BOZP 
nabídku Ing. Romana Honzíka, Jeřábková 882, 399 01 Milevsko, za cenu 
35 000,- Kč dle zákona č. 309/2006 Sb., pro stavbu sítě DČOV v obci Kvítkovice. 
 

Výsledek hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 1 

Usnesení č. 23/2024 bylo přijato. 



 

3 

  

 
 
3.d.  Schválení umístění DČOV 

 
Při budování sítě DČOV budou některé čistírny umístěny na pozemky v majetku 
obce Kvítkovice, proto jejich umístění musí schválit zastupitelstvo obce.  
Jedná se: 
 

•  DČOV k obecnímu úřadu a kulturnímu domu, Kvítkovice č. p. 54, umístěné na 
p. č. 1001/3 v k. ú. Kvítkovice u Lipí viz příloha č 2.  
 

•  DČOV k nemovitosti, Kvítkovice č.p. 9, umístění na p. č. 1001/1 v k. ú. 
Kvítkovice u Lipí viz příloha č. 3. 
 

•  DČOV k nemovitostem, Kvítkovice č. p. 11 a č. p. 46, umístěna na p. č. 1001/1 
v k. ú. Kvítkovice u Lipí viz příloha č. 4. 
 

•  DČOV k nemovitosti, Kvítkovice č. p. 12, umístěna na p. č. 400/29 v k. ú. 
Kvítkovice u Lipí viz příloha č. 5. 

 
Návrh usnesení č. 24/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje umístění DČOV na obecních pozemcích podle 
příloh číslo 2 až 5: 
 

• DČOV k obecnímu úřadu a kulturnímu domu, Kvítkovice č. p. 54, umístěné na 
p. č. 1001/3 v k. ú. Kvítkovice u Lipí viz příloha č 2.  
 

•  DČOV k nemovitosti, Kvítkovice č.p. 9, umístění na p. č. 1001/1 v k. ú. 
Kvítkovice u Lipí viz příloha č. 3. 
 

•  DČOV k nemovitostem, Kvítkovice č. p. 11 a č. p. 46, umístěna na p. č. 1001/1 
v k. ú. Kvítkovice u Lipí viz příloha č. 4. 
 

•  DČOV k nemovitosti, Kvítkovice č. p. 12, umístěna na p. č. 400/29 v k. ú. 
Kvítkovice u Lipí viz příloha č. 5. 

 
Výsledek hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 Usnesení č. 24/2024 bylo přijato. 
 

4. Různé 

Starosta dne 2. 9. 2024 schválil Rozpočtové opatření č. 8/2024 a 30. 9. 2024 
Rozpočtové opatření č. 9/2024, zastupitelstvo vzalo na vědomí.  
 

5. Diskuse: 
 

Ing. Ludvík Čermák se dostavil informovat ohledně potenciálních škod 
způsobených nedávnými vydatnými dešti na vodním řádu obce. Bylo 
zkonstatováno, že zvýšený stav dešťů na vodním řádu zjevné stopy 
nezanechal. Nejbližší plánovaný odběr vzorků vody bude proveden dne 
16.10.2024 Státním zdravotním ústavem a na jejich základě bude provedeno 
konečné zhodnocení. Zároveň proběhne během měsíce listopad kontrolní den 
na vodojemu obce. 

  
 
 



 

4 

  

 
 
Zapsala: 
Mgr. Kateřina Šandlová 
 

Ověřovatelé zápisu: 
Eva Kolářová v.r. – člen zastupitelstva 
 

Rostislav Valík, v.r. – člen zastupitelstva 
 

Zápis schválil:  
Stanislav Pecha, v.r. – starosta 


